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Continuacion Anexo del Decreto “Por el cual se liguida el Presupuesto General de la Nacion para la

vigencia fiscal de 2023, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos”

ANEXO - PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2023

CTA SUBC OBJG ORD APORTE RECURSOS
PROG SUBP PROY SPRY "CC CONCEPTO NACIONAL PROPIOS TOTAL
03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR 185.000.000 185.000.000
RIESGOS SOCIALES
03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES 185.000.000 185.000.000
RELACIONADAS CON EL EMPLEO
03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE 185.000.000 185.000.000
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)
16 FONDOS ESPECIALES 185.000.000 185.000.000
05 GASTOS DE COMERCIALIZACION Y 65.810.355.000 65.810.355.000
PRODUCCION
16 FONDOS ESPECIALES 65.810.355.000 65.810.355.000
07 DISMINUCION DE PASIVOS 391,000.000 391.000.000
07 01 CESANTIAS 391.000.000 391.000.000
16 FONDOS ESPECIALES 391.000.000 391.000.000
08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 1.545.000.000 1.545.000.000
SANCIONES E INTERESES DE MORA
08 01 IMPUESTOS 1.524.000.000 1.524.000.000
16 FONDOS ESPECIALES 1.524.000.000 1.524.000.000
08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 21.000.000 21.000.000
16 FONDOS ESPECIALES 21.000.000 21.000.000
UNIDAD: 150113
DIRECCION DE VETERANOS Y 1.606.833.000.000 1.606.833.000.000
REHABILITACION INCLUSIVA
01 GASTOS DE PERSONAL 14.968.000.000 14.968.000.000
01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 14.968.000.000 14.968.000.000
01 01 o1 SALARIO 10.043.000.000 10.043.000.000
10 RECURSOS CORRIENTES 10.043.000.000 10.043.000.000
01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 2.917.000.000 2.917.000.000
NOMINA
10 RECURSOS CORRIENTES 2.917.000.000 2.917.000.000
01 01 03 REMUNERACIONES NO 2.008.000.000 2.008.000.000
CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL
10 RECURSOS CORRIENTES 2.008.000.000 2.008.000.000
02 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 9.519.000.000 9.519.000.000
10 RECURSOS CORRIENTES 9.519.000.000 9.519.000.000
03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.582.346.000.000 1.582.346.000.000
03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR 1.580.108.000.000 1.580.108.000.000
RIESGOS SOCIALES
03 04 o1 PRESTACIONES DE ASISTENCIA 5.105.000.000 5.105.000.000
SOCIAL
03 04 01 006 DERECHOS DE LOS SOLDADOS 50.000.000 50.000.000
CUANDO RECIBEN LESIONES
PERMANENTES, LITERAL F, ART. 40,
LEY 48 DE 1993 (NO DE PENSIONES)
10 RECURSOS CORRIENTES 50.000.000 50.000.000
03 04 04 007 SUBSIDIO VETERANOS GUERRA DE 5.055.000.000 5.055.000.000
KOREA Y GONFLICTO CON EL PERU.
LEY 683 DE 2001 (NO DE PENSIONES)
10 RECURSOS CORRIENTES 5.055.000.000 5.055.000.000
03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES 1.575.003.000.000 1.575.003.000.000
RELACIONADAS CON EL EMPLEO
03 04 02 oo MESADAS PENSIONALES (DE 1.471.644.000.000 1.471.644.000.000
PENSIONES)
10 RECURSOS CORRIENTES 1.471.644.000.000 1,471.644.000.000
03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE 16.000.000 16.000.000
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)
10 RECURSOS CORRIENTES 16.000.000 16.000.000
03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS 2.430.000.000 2.430.000.000
PRESTACIONES DE JUBILACION)
10 RECURSOS CORRIENTES 2.430.000.000 2.430.000.000
03 04 02 015 APORTE PREVISION SOCIAL 100.913.000.000 100.913.000.000
SERVICIOS MEDICOS (OTRAS
PRESTACIONES DE JUBILACION)
10 RECURSOS CORRIENTES 100.913.000.000 100.913.000.000
03 08 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE 2.238.000.000 2.238.000.000

EDUCACION
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03 08 o BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE 2.238.000.000 2.238.000.000
EDUCACION

TRANSFERENCIA CONVENIOS ICETEX
10 RECURSOS CORRIENTES

03 08 01 002

B. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

UNIDAD: 150101
GESTION GENERAL

10 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

10 01 PRINCIPAL

10 01 03 OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS RECURSOS DEL TESORO
FONDO DE CONTINGENCIAS

APQORTES AL FONDO DE
CONTINGENCIAS
11 OTROS RECURSOS DEL TESORO

-
o

10 04
10 04 01

C. INVERSION

UNIDAD: 150101
GESTION GENERAL

1599 FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y
DIRECCION DEL SECTOR DEFENSA Y
SEGURIDAD

1598 0100 INTERSUBSECTORIAL DEFENSA 'Y
SEGURIDAD

159¢ 0100 3 CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE

PARA EL SECTOR SEGURIDAD Y
DEFENSA. PRIMERA FASE FUERZAS
MILITARES Y MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL

OTROS RECURSOS DEL TESORO

OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE
INFORMACION LOGISTICO "SILOG" A
NIVEL NACIONAL

11 OTROS RECURSOS DEL TESORO

FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS
TECNOLOGICOS DE LA UNIDAD DE
GESTION GENERAL DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL

11 OTROS RECURSOS DEL TESORO
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
EN LA GESTION DE INCIDENTES

CIBERNETICOS DEL SECTOR DEFENSA
Y SEGURIDAD BOGOTA

1

o

158¢ 0100 4

1589 0100 5

1599 0100 8

11 OTROS RECURSOS DEL TESORO

FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO
HUMANO EN LA FUERZA PUBLICA A
NIVEL NACIONAL

11 OTROS RECURSOS DEL TESORO

1599 0100 9

UNIDAD: 150102
COMANDO GENERAL

1502 CAPACIDADES DE LAS FUERZAS
MILITARES EN SEGURIDAD PUBLICA Y
DEFENSA EN EL TERRITORIO
NACIONAL

INTERSUBSECTORIAL DEFENSA 'Y
SEGURIDAD

FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES DE CIBERDEFENSAY
CIBERSEGURIDAD DEL COMANDO
GENERAL DE LAS FF.MM NACIONAL

11 OTROS RECURSOS DEL TESORO

1502 0100

1502 0100 13

2.238.000.000
2.238.000.000

1.154.917.435.590

1.154.917.435.590

1.154.917.435.590

861.682.606.773
861.682.606.773
861.682.606.773
293.234.828.817
293.234.828.817

293.234.828.817

1.535.855.645.000

338.200.000.000

338.200.000.000

338.200.000.000

301.200.000.000

301.200.000.000
12.121.275.000

12.121.275.000
13.849.620.000

13.849.620.000
5.000.000.000

5.000.000.000
6.029.105.000

6.029.105.000

25.000.000.000

25.000.000.000

25.000.000.000

4.424.034.191

4.424.034.191

2.238.000.000
2.238.000.000

1.154.917.435.590

1.154.917.435.590

1.154.917.435.590

861.682.606.773
861.682.606.773
861.682.606.773
293.234.828.817
293.234.828.817

293.234.828.817

1.535.855.645.000

338.200.000.000

338.200.000.000

338.200.000.000

301.200.000.000

301.200.000.000
12.121.275.000

12.121.275.000
13.849.620.000

13.849.620.000
5.000.000.000

5.000.000.000
6.029.105.000

6.026.105.000

25.000.000,000

25.000.000.000

25.000.000.000

4.424.034.191

4.424.034.191






